ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LÀO CAI

Số: 353/2003/QĐ-UB
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Lào Cai, ngày 13  tháng 8  năm 2003

QUYẾT ĐỊNH CỦA UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
Về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trung tâm trợ giúp pháp lý tỉnh Lào Cai

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 21 tháng 6 năm 1994;
Căn cứ Quyết định 734/QĐ-TTg ngày 06/9/1997 của Thủ tướng Chính phủ và Thông tư liên tịch số 52/TTLT-TP-TC-TCCP-LĐTBXH ngày 14/01/1998 của Liên bộ Tư pháp, Tài chính, Ban Tổ chức Cán bộ Chính phủ, Lao động TBXH hướng dẫn thi hành Quyết định 734/QĐ - TTg ngày 06/9/1997 về việc thành lập tổ chức Trợ giúp pháp lý cho người nghèo và đối tượng chính sách;

Căn cứ Quyết định số 224/1999/QĐ-BTP ngày 05/8/1999 của Bộ trưởng Tư pháp về việc ban hành quy chế mẫu về tổ chức và hoạt động của Trung tâm Trợ giúp Pháp lý của Nhà nước tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp (Tờ trình số 53/TTr-TP ngày 21/02/2003); ý kiến của Trưởng ban Tổ chức Chính quyền tỉnh về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trung tâm Trợ giúp Pháp lý của Nhà nước tỉnh Lào Cai,
QUYẾT ĐỊNH :
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này bản "Quy chế về tổ chức và hoạt động của Trung tâm Trợ giúp Pháp lý của Nhà nước tỉnh Lào Cai".

Điều 2. Chánh Văn phòng HĐND và UBND tỉnh, Trưởng ban Tổ chức Chính quyền tỉnh, Giám đốc Sở Tư pháp, Giám đốc Trung tâm Trợ giúp Pháp lý, Thủ trưởng các ngành liên quan căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký ban hành.
	TM.UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Bùi Quang Vinh

PAGE
1